ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2025

 QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt liên kết tổ chức thi, cấp chứng chỉ

năng lực ngoại ngữ tiếng Anh NOCN ESOL INTERNATIONAL

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14 tháng 6 năm 2019;
Căn cứ Nghị định số 86/2018/NĐ-CP ngày 06 tháng 6 năm 2018 của

Chính phủ quy định về hợp tác, đầu tư của nước ngoài trong lĩnh vực giáo dục;
Căn cứ Nghị định số 143/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ quy định về phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước
của Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư số 16/2025/TT-BGDĐT ngày 27 tháng 8 năm 2025 của
Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về liên kết tổ chức thi cấp chứng chỉ năng lực
ngoại ngữ của nước ngoài;

Căn cứ đề nghị của Công ty TNHH Sea Education Training và Tập đoàn
NOCN, Vương quốc Anh tại Hồ sơ đề nghị liên kết tổ chức thi cấp chứng chỉ
năng lực ngoại ngữ tiếng Anh NOCN ESOL INTERNATIONAL ngày 15 tháng
10 năm 2025;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số
5191/TTr- SGDĐT ngày 10 tháng 12 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt liên kết tổ chức thi, cấp chứng chỉ
Phê duyệt liên kết tổ chức thi, cấp chứng chỉ năng lực ngoại ngữ tiếng

Anh NOCN ESOL INTERNATIONAL giữa các bên:
Bên Việt Nam: Công ty TNHH Sea Education Training
- Trụ sở: Số 26 phố Đinh Núp, phường Yên Hòa, thành phố Hà Nội
- Điện thoại: 0983692698
- Website: https://sea-edu.com.vn
- Quyết định thành lập: Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp Công ty

trách nhiệm hữu hạn một thành viên, mã số doanh nghiệp: 0111012089, đăng ký
lần đầu ngày 02 tháng 4 năm 2025 do Phòng đăng ký kinh doanh và tài chính
doanh nghiệp, Sở Tài chính thành phố Hà Nội cấp.

2

Bên nước ngoài: Tập đoàn NOCN
- Trụ sở: Tòa nhà Acero, số 1 Concourse Way, đường Sheaf, thành phố

Sheffield, Vương quốc Anh
- Website: https://www.nocn.org.uk
- Giấy phép thành lập số 3829217 do Cơ quan đăng ký Vương quốc Anh

và Xứ Wales cấp ngày 18 tháng 10 năm 2013.
Điều 2. Trách nhiệm tổ chức thực hiện
1. Các bên liên kết có trách nhiệm thực hiện liên kết tổ chức thi, cấp

chứng chỉ năng lực ngoại ngữ của nước ngoài theo đúng quy định của Thông tư
số 16/2025/TT-BGDĐT ngày 27/8/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo; chịu trách
nhiệm về việc tuân thủ pháp luật trong suốt quá trình tổ chức thực hiện.

2. Sở Giáo dục và Đào tạo chịu trách nhiệm chủ trì, phối hợp các đơn vị
liên quan kiểm tra, giám sát hoạt động liên kết tổ chức thi, cấp chứng chỉ năng
lực ngoại ngữ của nước ngoài; xử lý vi phạm theo thẩm quyền (nếu có); hướng
dẫn các bên liên kết tổ chức thực hiện theo đúng quy định của Thông tư số
16/2025/TT-BGDĐT ngày 27/8/2025 của Bộ Giáo dục và Đào tạo; bảo đảm
việc tổ chức thi được thực hiện đúng nội dung, phạm vi đã đăng ký tại Hồ sơ đề
án liên kết tổ chức thi cấp chứng chỉ năng lực ngoại ngữ tiếng Anh NOCN
ESOL INTERNATIONAL.

Điều 3. Thời hạn hoạt động
Thời hạn hoạt động liên kết tổ chức thi cấp chứng chỉ năng lực ngoại ngữ

với nước ngoài tiếng Anh NOCN ESOL INTERNATIONAL giữa Công ty
TNHH Sea Education Training và Tập đoàn NOCN có thời hạn 05 năm tính từ
ngày Quyết định có hiệu lực.

Điều 4. Hiệu lực thi hành
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND Thành phố, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo,

Thủ trưởng các cơ quan liên quan, Công ty TNHH Sea Education Training và
Tập đoàn NOCN chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ Giáo dục và Đào tạo;
- Chủ tịch UBND Thành phố;
- Phó Chủ tịch UBND TP Vũ Thu Hà;
- Sở Giáo dục và Đào tạo;
- UBND các xã, phường;
- VP UBND TP: CVP, PCVP P.T.T. Huyền,
các phòng: KGVX, TH, TTTTDL&CNS;
- Lưu: VT, KGVX.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Vũ Thu Hà

3

		2025-12-19T14:42:43+0700

		2025-12-22T10:02:17+0700

		2025-12-23T18:10:10+0700

		2025-12-23T22:17:42+0700
	Phạm Thị Thu Huyền

		2025-12-24T09:43:48+0700

		2025-12-24T09:43:48+0700

		2025-12-24T09:43:48+0700

		2025-12-24T09:43:48+0700